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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 89/17/142/1/P-1

Niniejsze Sprawozdanie z badan nr 89/17/142/1/P-1 zastepuje Sprawozdanie z badan nr 89/17/142/P-1
(liczba stron: 4)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Papa asfaltowa wierzchniego krycia na tekturze budowlanej 10 m x 1 m, gramatura 2,4 (+ 0,2) kg/m’

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: W 400

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badar:

Podkarpacki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. 8-go Marca 5
35-065 Rzeszow

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Bry$ — Laborant
— Halina Przybylska - Laborant

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokofem pobrania prébki wyrobu budowlanego/pfébki—kentfekiej—%crebu—badew-}anege*

nr KWB.7782.15.1.2017.DP/1 z dnia 28.04.2017 r.:

u sprzedawcy: SKORPION Spétka z ograniczong odpowiedzialnoscig, ul. 29 listopada 4,
37-700 Przemysl,

miejsce pobrania: BRICOMARCHE Przemysl, ul. 29 listopada 4, 37-700 Przemysl,

2. Data pobrania probki: 28.04.2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: KWB.7782.15.1.2017.DP/1
3. Data dostarczenia prébki: 08.05.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 89/17/P-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/pfébki—keﬂ%hej—wyfebu—budew]aﬂege*

nr KWB.7782.15.1.2017.DP/1 z dnia 28.04.2017 r.:
1000 Krowielnyj Zawod TechnoNICOL Sp. z0.0., ul. Chapaewa 11, 213760 Osipowichi, Biatorug

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/?fébki—keﬂﬁelﬂe}%%eba—badmaﬂege*
nr KWB.7782.15.1.2017.DP/1 z dnia 28.04.2017 r.:

Data produkcji: 21.11.16

Zmiana (partia) 3

Kod EAN 5908218 382145
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-2- Sprawozdanie z badan nr 89/17/142/1/P-1

6. Termin trwalo$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/pfébki—kemehej—wyrebu—budewmaege*

KWB.7782.15.1.2017.DP/1 z dnia 28.04.2017 r.:
nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébka wyrobu do badan — papa asfaltowa wierzchniego krycia na tekturze budowanej - zostala
zabezpieczona przezroczystg folig z tasma ostrzegawcza koloru biato-czerwonego (jak na zdjeciach
nr 1+2) na koncach ktérej trwale przymocowano zabezpieczenie z pieczecia urzgdowa (jak na
zdjeciach nr 2). Na probce wyrobu umieszczono etykiete zawierajaca dane charakteryzujace probke
oraz etykiete Podkarpackiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego wraz z numerem
protokotu poboru prébki wyrobu budowlanego (jak na zdjeciu nr 3). Powierzchnia dolna i gérna
probki wyrobu byta koloru czarnego (jak na zdjeciu nr 4). Dostarczona przesytka zawierata 1 rolke
papy asfaltowej wierzchniego krycia na tekturze budowane;.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3 Zdjecie nr 4

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/pfébki-keﬂtrelnej—wfebu-budew}&nege*

nr KWB.7782.15.1.2017.DP/1 z dnia 28.04.2017 r.:
20 m’ (2 rolki po 10,0 m?)

9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/?Fébki—keﬂ#e{nej—Wm—budewLaﬂege*
nr KWB.7782.15.1.2017.DP/1 z dnia 28.04.2017 r.:
10 m* - (rolka tj. 1,0 x 10 m)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Zgodnie z Protokofem pobrania prébki wyrobu budowlanego/PFébki-keﬂEel-He}wyeba-badewLaﬂege*

nr KWB.7782.15.1.2017.DP/1 z dnia 28.04.2017 r.:

— art. 25 ust. 11 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1570),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. 22015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 10.05.2017 r. + 08.08.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato przeprowadzone poza siedzibq laboratorium):
Nie dotyczy.
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-3- Sprawozdanie z badan nr 89/17/142/1/P-1

B. Wyniki zleconych badai oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o diugosci 10 mb i szerokosci 1 m (szerokosé rolki). Wyr6b
byt w stanie oraz wielko$ci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
PN-EN 1928:2002
1. | Wodoszczelnosé Metoda A wodoszczelne
(10 kPa/24h)
Gigtko$¢ w temperaturze +5°C (odpornosé na
2. zgina.nie w n'iskiej temperaturze): PN-EN 1109:2013-07 brak peknie¢
-powierzchnia dolna
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
’ o 419
Maksymalna sita rozciggajaca, N/50 mm 483
. 395
- wzdhuz 470
440
wartos¢ Srednia, N/50mm 440
odchylenie standardowe, N/50mm 36
312
Maksymalna sita rozciggajaca, N/50 mm 301
305
- W poprzek 301
317
3. | wartos¢ srednia, N/50mm : .y 305
odchylenie standardowe, N/50mm PN-EN 12311-1:2001 7
Wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej, i’%
% b
1,2
- wzdhuz 12
wartos¢ srednia, % 1
odchylenie standardowe, % 0,1
Wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej, ;g
% >
2,4
- w poprzek 2,0
3,1
warto$¢ srednia, % 2
odchylenie standardowe, % 0,5
Trwato$¢ — PN-EN 1296:2002
Sztuczne starzenie przez diugotrwate dziatanie (70°C, 12 tygodni)
podwyzszonej temperatury
Po sztucznym starzeniu
e Odporno$¢ na splywanie w podwyzszonej PN-EN 1110:2011
temperaturze (90°C), 0,0
- zmiana dlugo$ci, mm 0,0
0,0
wartos¢ srednia, mm 0,0

YLp. 1 —o $rednicy 200 mm, niepewnosc pomiaru 1 kPa,
Lp. 2 —o wymiarach (50 x 140) mm, niepewno$¢ pomiaru 0,3°C,
Lp. 3 — wycietych w kierunku wzdtuz i w poprzek o szerokosci 50 mm, odleglos¢ migdzy szczekami 200 mm, szybkosé rozsuwu szczek
100 mm/min, niepewnos¢ pomiaru sity rozciggajacej dla kierunku wzdhuz: 8 N i dla kierunku w poprzek 5 N, a niepewnos¢ pomiaru
wydtuzenia dla kierunku wzdhuz: 1 % i dla kierunku w poprzek 1 %,
Lp. 4 — o wymiarach (100x50) mm, niepewno$¢ pomiaru 0,5 mm
Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspolczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanic, wymiary probek do badan, metody badan, minimaina liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
1 warunki szczegolne zgodnie z PN-EN 13707+A2:2012.
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-4 . Sprawozdanie z badar nr 89/17/142/1/p-1

Inne badania: Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pPkt. 4  Protokoh pobrania  prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(0cena/interpretacy'a zamieszczone w niniejszym sprawozdaniy nie sq objete akredytacjqg)

Tablica 2 Ocena i interpretacia wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dia odpornosci na przesigkanie wody, gietkosci w niskiej
lemperaturze, wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu oraz trwalosci

Lp.
Badana cecha

Wartosé
deklarowana/
klasa/poziom
W zaKkresie
wlasciwosci
uzytkowych*

Wynik badania Kryterium oceny

Wodoszczelnosé przenikania trgbi?gar;; trzy badane prébkj wyréb speknia
(10kPa/24h) wody p Y wodoszczelne Wymagania
wodoszczelne

(10kPa/24h

Gigtkosé w temperaturze £5°C
(odpornosé na zginanie w niskiej SHS%E W temperaturze
temperaturze) +5°C

Wiasciwosci mechaniczne przy rozeia ganiu:
—maksymalna sita

. wyréb spelnia

rozciagajaca, wzdhiz, N/50 mm (400100) “ SOgES00 Wymagania

— maksymalna sita - wyréb spelnia
rozciagajaca, w poprzek, N/50mm (400:100) “ 300500 Wymagania

spetia
Trwato$é, (odpornosé na
Odpornosé na splywanie w podwyzszonej splywanie w T
temperaturze (90°C) po starzeniu, podwyz‘szonej flie wigcej niz 2
- zmiana dhugosci, mm temperaturze
* zgodnie z Deklaracjq wiasciwoser uzytkowych

nr 31/CE/OSIP/2016/4 = dnia 15.02.2016 r.

Co najmniej na

czterech z pieciu

badanych prébek

nie wystapity
pekniecia

0

wyréb spelnia
Wwymagania

wyréb spelnia
wymagania

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje dot
badanej prébki*,

Sprawozdanie sporzadzono w trzech €gzemplarzach.

el ]

Sabina Brys ’17'{) . o

. KIEROWNIK
Halina Przybylska 91,2,@7 [l Laboratoﬁuthatenaé[vA Budowlanych

(podpis Przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)
* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 89/17/142/ 1/P-1
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